14 – quinta-feira, 23 de Março de 2017 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 219 /2017
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado
Cargo adm

METROPOLITANA B BELO HORIZONTE BARREIRO 841 EE DR AuRINO MORAIS SE-I 1324390-2 LuCAS EDuARDO RIBEIRO ATBIA 2
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE 1104 EE PROF FRANCISCO BRANT SE-III 1413444-9 DENISE APARECIDA MENDES DA CRuZ ATBIA 2
METROPOLITANA B SARZEDO SARZEDO 367826 EE DE ENSINO FuNDAMENTAL E MEDIO SE-vI 444673-8 ROSENIR TEIxEIRA REZENDE ATBIvG 1
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES RIBEIRAO DAS NEvES 9890 EE JOSE BONIFACIO NOGuEIRA SE-III 368754-8 TANIA MARIA OLIvEIRA NOGuEIRA JuSTINO PEBIIH 2
MONTES CLAROS CORAÇAO DE JESuS PONTE DOS CIGANOS 239291 EE BARREIRO DE BAIxO SE-vI 1098880-6 CLAuDINEIA ALvES OLIvEIRA SANTOS PEBIA 3

Belo Horizonte, 06 de março de 2017 .

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

07 933457 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 221 /2017
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência
Cargo adm

uBERABA uBERABA uBERABA 218588 C ORIENT PESQ EDuC ESPECIAL SE-vI 1311067-1 SABRINA GuRGEL AMARAL SOuTO ATBIA 3 A CONTAR DE 02/01/2017
uBERABA uBERABA uBERABA 159701 EE ANExA A SuPAM SE-Iv 878448-0 INES APARECIDA DA SILvA DIAS ATBDIA 2 A CONTAR DE 02/01/2017
uBERABA uBERABA uBERABA 160121 EE HENRIQuE KRuGER SE-Iv 370048-1 ALZIRA MESTRE GARCIA DA SILvA ATBIvL 2 A CONTAR DE 30/12/2016

uBERABA uBERABA uBERABA 159671 EE MAL HuMBERTO A C BRANCO SE-II 380750-0 MARIA CONCEICAO GOMIDE ATBIIIG 1 A CONTAR DA
PuBLICAÇÃO

uBERABA uBERABA uBERABA 159999 EE PROF ALCEu NOvAES SE-v 250188-0 MARLI ABADIA SILvA CORREIA ATBvH 2 A CONTAR DE 30/12/2016

vARGINHA BOA ESPERANCA BOA ESPERANCA 171107 EE BELMIRO BRAGA SE-Iv 390700-3 MARIA DONIZETE FERREIRA ATBIvI 1 A CONTAR DA
PuBLICAÇÃO

 Belo Horizonte, 06 de março de 2017 .

 MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
 SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

07 933459 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 220 /2017
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

CAxAMBu ITANHANDu ITANHANDu 172910 EE DONA SEMIANA SE-v 1323657-5 TESSIA DA MOTA ANTuNES ATBIA 2
uBERABA uBERABA uBERABA 218588 C ORIENT PESQ EDuC ESPECIAL SE-vI 1324954-5 HIRONILDA MARIA DE RESENDE M FERNANDES ATBIB 1
uBERABA uBERABA uBERABA 159701 EE ANExA A SuPAM SE-Iv 1311067-1 SABRINA GuRGEL AMARAL SOuTO ATBIA 3
uBERABA uBERABA uBERABA 160121 EE HENRIQuE KRuGER SE-Iv 370048-1 ALZIRA MESTRE GARCIA DA SILvA PEBIA 3
uBERABA uBERABA uBERABA 159671 EE MAL HuMBERTO A C BRANCO SE-II 878011-6 MARIA DAS GRACAS BOMTEMPO BARBOSA ATBIA 3
uBERABA uBERABA uBERABA 159999 EE PROF ALCEu NOvAES SE-v 380750-0 MARIA CONCEICAO GOMIDE ATBIIIG 1
vARGINHA BOA ESPERANCA BOA ESPERANCA 171107 EE BELMIRO BRAGA SE-Iv 1053329-7 ALESSANDRA vANESSA PRADO ATBvF 1

Belo Horizonte, 06 de março de 2017 .

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

07 933460 - 1
DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 218 /2017

 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao Cargo Comissionado

vigência
Cargo adm

METROPOLITANA B BELO HORIZONTE BARREIRO 841 EE DR AuRINO MORAIS SE-I 368707-6 MARIA CELSA SANTOS RIBEIRO ATBIvO 1 A CONTAR DE 01/02/2017
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE 1104 EE PROF FRANCISCO BRANT SE-III 364859-9 DARCILENE GONCALvES DE ARAuJO FERNANDES ATBvI 1 A CONTAR DE 16/01/2017
METROPOLITANA B IBIRITE IBIRITE 231665 EE ANTONIO MARINHO CAMPOS SE-Iv 1096912-9 ROSILDA MOREIRA DAS NEvES QuEIROZ ATBDIA 2 A CONTAR DE 01/02/2017
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES RIBEIRAO DAS NEvES 9890 EE JOSE BONIFACIO NOGuEIRA SE-III 253480-8 MARIA HELENA PINTO ATBIIF 2 A CONTAR DA PuBLICAÇÃO
MONTES CLAROS CORAÇAO DE JESuS PONTE DOS CIGANOS 239291 EE BARREIRO DE BAIxO SE-vI 612978-7 SILMARA FERREIRA GONCALvES ATBIA 2 A CONTAR DA PuBLICAÇÃO
NOvA ERA JOAO MONLEvADE JOAO MONLEvADE 103543 EE SANTANA SE-v 370850-0 ANA MARIA DA COSTA ATBIIJ 2 A CONTAR DE 31/12/2016

Belo Horizonte, 06 de março de 2017 .
 MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

 SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
07 933450 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 210 /2017
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência
Cargo adm

BARBACENA ANTONIO CARLOS ANTONIO CARLOS 239372 EE LIMA DuARTE SE-Iv 937999-1 NILCE MARIA APARECIDA DE ARAuJO
SCHEFFER ATBIIIH 1 A CONTAR DA

PuBLICAÇÃO

CARANGOLA PEDRA DOuRADA PEDRA DOuRADA 322652 EE MARIA DA CONCEICAO GONCAL-
vES CARRARA SE-v 274261-7 ESTER PEREIRA DE PAuLA APOLINARIO PEBIF 2 A CONTAR DE 08/02/2017

DIAMANTINA DIAMANTINA SAO JOAO DA CHAPADA 23949 EE GOvERNADOR JuSCELINO
KuBITSCHEK SE-v 328397-5 EDILA DOS PASSOS COSTA DE MIRANDA PEBIIIJ 2 A CONTAR DE 29/11/2016

GOvERNADOR
vALADARES

GOvERNADOR
vALADARES

GOvERNADOR
vALADARES 43320 EE SAO JOSE SE-III 1081859-9 ELZILENE NuNES SILvA PEBDIA 3 A CONTAR DE 01/02/2017

JANAuBA RIO PARDO DE MINAS RIO PARDO DE MINAS 82198 EE GENTIL MESQuITA SE-vI 804504-9 MARIA DE LOuRDES MARQuES DOS
SANTOS PEBDIA 2 A CONTAR DE 01/02/2017

MANHuACu MATIPO MATIPO 75507 EE JOSE MENDES MAGALHAES SE-v 389081-1 MARIA APARECIDA DE SOuZA ATBvG 1 A CONTAR DA
PuBLICAÇÃO

MANHuACu SAO JOAO DO
MANHuACu

SAO JOAO DO
MANHuACu 75299 EE AMELIA GOMES SE-v 856157-3 ANDREIA ALvES MARTINS PEBDIA 2 A CONTAR DE 07/10/2016

BARBACENA ANTONIO CARLOS ANTONIO CARLOS 239372 EE LIMA DuARTE SE-Iv 937999-1 NILCE MARIA APARECIDA DE ARAuJO
SCHEFFER ATBIIIH 1 A CONTAR DA

PuBLICAÇÃO

CARANGOLA PEDRA DOuRADA PEDRA DOuRADA 322652 EE MARIA DA CONCEICAO GONCAL-
vES CARRARA SE-v 274261-7 ESTER PEREIRA DE PAuLA APOLINARIO PEBIF 2 A CONTAR DE 08/02/2017

 Belo Horizonte,24 de fevereiro de 2017 .

 MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
 SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

02 931836 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 211 /2017
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo adm

BARBACENA ANTONIO CARLOS ANTONIO CARLOS 239372 EE LIMA DuARTE SE-Iv 937999-1 NILCE MARIA APARECIDA DE ARAuJO SCHEFFER PEBIA 3

CARANGOLA PEDRA DOuRADA PEDRA DOuRADA 322652 EE MARIA DA CONCEICAO GONCAL-
vES CARRARA SE-v 1194832-0 SAMIR FONSECA DA COSTA PEBIA 4

DIAMANTINA DIAMANTINA SAO JOAO DA
CHAPADA 23949 EE GOvERNADOR JuSCELINO

KuBITSCHEK SE-v 435722-4 MARGARETE APARECIDA DE MOuRA DIAS ATBIA 3

JANAuBA RIO PARDO DE MINAS RIO PARDO DE MINAS 82198 EE GENTIL MESQuITA SE-vI 595972-1 TANIA DARQuE BRAZ PEBIIP 1

MANHuACu MATIPO MATIPO 75507 EE JOSE MENDES MAGALHAES SE-v 1328883-2 JOAO LuCAS SILvINO vIEIRA ATBIA 2

MANHuACu SAO JOAO DO
MANHuACu

SAO JOAO DO
MANHuACu 75299 EE AMELIA GOMES SE-v 1382841-3 DANIELE PADILHA FONTES DE SOuZA ATBIA 1

 Belo Horizonte, 24 de fevereiro de 2017 .

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

02 931838 - 1